PMC
Folha n ° ^  /Jj

Processo n" 048/2022

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
048/2022-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Show
Artístico de Vaqueiro Karkará. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/1993, CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001 -84.
CONTRATADA: PODIUM PRODUÇÕES E EVENTOS
ARTÍSTICOS LTDA - ME, CNPJ n° 45.823.818/0001-42.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15
e Victor Furtado Sampaio -  Representante Legal da PODIUM
PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA - ME, CPF n°
068.928.973-12 VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.07 -
Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 -
Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 -
Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 10 de outubro de
2022. ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -
Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

DOS MUNICÍPIOS
r:: £5MOv OD

RG: 068546762018-4 SSP/MA e CPF n° 724.022.533-04
FORNECEDOR/DETENTOR DO REGISTRO

S I  $6
§§ | TESTEMUNHAS
111 CPF N9
VWa V,

CPF N9

ISSN 2763-860X

Çíoltui n" <J"

I Processo

I  Rubrica:
so n ° O ^ S  I j P À c ? -

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCÁÀ í j
Código identificador: c02fc9d8222224a96bl9e947c3113ôH * *

|| PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA

I AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N9 048/2022-PMC
.
|| PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE
*  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 048/2022-
11 PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
11 Planejamento e Urbanismo, no uso de suas atribuições legais,
! y j js o lv e  ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a
j p U s ta ç ã o  de serviços de Show Artístico de Vaqueiro Karkará.
: , FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, inciso III, da Lei Federal n9
; 8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
j f  Carolina, CNPJ n9 12.081.691/0001-84. CONTRATADA:
' | PODIUM PRODUÇÕES E EVENTOS ARTÍSTICOS LTDA - ME,
| CNPJ nQ 45.823.818/0001-42. REPRESENTANTE LEGAL:
| ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
| Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
| Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e Victor Furtado Sampaio -
| Representante Legal da PODIUM PRODUÇÕES E EVENTOS
- ARTÍSTICOS LTDA - ME, CPF n° 068.928.973-12. VALOR: R$

70.000,00 (Setenta Mil Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
à Unidade Orçamentária: 02.07 - Secretaria Municipal de
; Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários.

Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos
| Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa:
| 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
| Carolina/MA, 10 de outubro de 2022. ANDREIA MOREIRA
| PESSOA A N T O N IO LL I  - S ecre tá r ia  Municipal de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: If60841b7217735cec3ce890bae630ba

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Na 032/2022-CPL/PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

039/2021-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - ERRATA DO
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 032/2022-
CPL/PMC, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 039/2021-PMC,
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Maranhão, nQ 2949, dia 30 de setembro 2022, Prefeitura
Municipal de Carolina-MA, onde se lê: "VALOR: R$ 70.367,00
(setenta mil trezentos e sessenta e sete reais)", leia-se:
"VALOR: R$ 70.637,00 (setenta mil seiscentos e trinta e sete
reais )". Permanecem inalteradas e válidas as demais
informações do aviso de licitação publicado anteriormente.
Carolina/MA, 10 de outubro de 2022. ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADM INISTRAÇÃO, F INANÇ AS, PLANEJAMENTO E
URBANISMO.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA l Ò$}
Código identificador: b568da0094a96al50aead5138432f9bd(-----------  j

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CENTRO NOVO  DO J
________________________ M A R A N H ãO ______________________

tfEXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N® 004/2022! ;
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 013/2022.

TERMO DE APOSTILAMENTO N9 004/2022 AOS CONTRATOS
N.9 218/2022 -SEMAD E CONTRATO N 9 284/2022Í *
SEMAS, que entre si celebram a Prefeitura Municipal
Centro Novo do Maranhão/MA, pessoa jurídica de direiiS ’
público interno, com sede na Avenida Juscelino Kubitsche|4 j,
s/n°, Centro - Centro Novo do Maranhão, CEP 65.299-OCÍpJ\
a t r a v é s  da S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  DE
ADMINISTRAÇÃO, COMÉRCIO, INDÚSTRIA, FINANÇAS) E
DESENVOLVIMENTO URBANO, neste ato representada pe;lo'
Secretário Municipal, o Sr. LEILSON DE ALMEIDA DdS
SANTOS, brasileiro, portador do CPF sob n° 007.782.633-71, é
do RG n° 0191 15482001-1 SSP/MA, e a SECRETARIA )
M U N I C I P A L  DE ASS I S TÊN CI A  SOCIAL ( FUN DO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), inscrita no CNPJ
nfi 20.301.018/0001-30, neste ato representada pela Sra.
MARIA DO SOCORRO CHAVES DE FRANCA, brasileira;
portadora do CPF sob n° 140.047.008-09, e do RG n°
051002612014-4 SSP/MA, doravante denominados^
simplesmente CONTRATANTES, e a empresa J.B REGO
LTDA, inscrita no CNPJ n.9 320463000196, localizada na Rua
10, nfi 02, Conjunto Hélio, CEP: 65.350-000, Vitória do Mearinj -
MA, neste ato representa pelo Sr. JOSENILSON BELFORTJ
REGO, portador do CPF/MF n.a 100.908523-97, e RG h»
0340187620070 - SSP/MA, PARA FORNECIMENTO DIf
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO
NOVO DO MARANHÃO, com base no parágrafo 8e, do art. (ç>,
da Lei na 8.666/93. Fica alterada o nome empresarial erf
localização deste presente instrumento, passando o nome
empresarial de ACIOLE S. VARÃO COMÉRCIO EIRELI pará
J.B REGO LTDA, inscrita no CNPJ n.9 320463000196.
localização para Rua 10, n9 02, Conjunto Hélio, CEP;:
65.350-000, Vitória do Mearim - MA. Centro Novo dcl
Maranhão/MA, 29 de setembro de 2022. LEILSON DE
ALMEIDA DOS SANTOS - Secretário  Municipal de
Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Des. Urbano.
MARIA DO SOCORRO CHAVES DE FRANCA - Secretária

Municipal de Assistência Social.

l i -Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA.
Código identificador: 88f5ce59dd5752d3a75345e496942e5q

ERRA I A DO I X I RATO DE AVISO DE ADIAMENTO Dl
LICITAÇÃO - PE SRP N‘! 012/2022. PROCESSO ADM. N«

093/2022. j -U
j

#4
• ii,

irraCERTIFCADO D1GI7AÜV1ENTE